
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области и иной  

официальной информации 

  

Издается с 2017 г. 

 

29 апреля 2025 года  № 4 

  экз.№ 1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

28 апреля 2025 г.                                                                                                               № 259  

                                                                                                                                         
                                                                                                                                            Экз. №______ 

р.п. Карсун 

 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального 

образования Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области за 1 квартал 2025 года 

 

Рассмотрев представленный Управлением финансов муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 

квартал 2025 года, в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании статей 8, 37, 47 Устава муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области, администрация  п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области за  1 квартал 2025 года по 

доходам в сумме 8885,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 9987,3 тыс. рублей с превышением 

расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального образования  Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области) в сумме 1101,5 тыс. рублей 

с показателями: 

доходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал 2025 года (приложение № 1); 

расходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал 2025 года по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов (приложение № 2); 



2 

 

расходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал 2025 года по ведомственной 

структуре расходов бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области (приложение № 3); 

 источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 

квартал 2025 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов (приложение № 4). 

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования  Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал 2025 года в 

Совет депутатов муниципального образования  Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого за-

местителя Главы администрации муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области Лисина В.М.  

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                                            Н.А.Сизов 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Карсунский район» 

Ульяновской области 

 

от 28.04.2025 № 259 

   

 

 

Доходы бюджета муниципального образования Карсунское городское 

поселение Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал 

2025 года  

 
                                        (тыс. руб.) 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование показателей Уточнённы

й план 

Исполнено % 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

34564,7 5644,8 16,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 19837,1 3434,1 17,3 

1 03 00000 01 0000 110 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

6191,4 1574,2 25,4 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

3298,7 773,3 23,4 



3 

 
1 2 3 4 5 

установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 

 

 

 

 

 
 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

16,9 4,4 26,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местный бюджет  

3389,1 863,1 25,5 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местный бюджет 

-513,3 -66,5 13,0 

1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 7458,3 337,7 4,5 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

4108,0 120,7 2,9 

1 06 06033 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

813,0 169,1 20,8 

1 06 06043 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 
границах городских поселений 

2537,3 47,9 1,9 

1 11 00000 00 0000 000 

 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и  

муниципальной собственности           

244,3 57,9 23,7 

1 11 05010 00 0000  

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

160,5 47,2 29,4 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

83,8 10,6 12,7 



4 

 
1 2 3 4 5 

автономных учреждений) 

1 13 01000 00 0000 000 Доходы оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

22,2 5,1 22,9 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 

200,0 235,3 117,7 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

200,0 235,3 117,7 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 611,4 0,5 0,08 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 611,4 0,5 0,08 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 168608,9 3241,0 1,9 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальным образованиям 

5154,3 1288,3 25,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов  

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

161559,9 1835,1 1,1 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2,9 0,0 0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1475,9 117,6 8,0 

  Итого доходов 203173,6 8885,8 4,4 

 

________________ 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Карсунский район» 

Ульяновской области 

 

от 28.04.2025 № 259 

 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области 

за 1 квартал 2025 года по разделам, подразделам классификации  

расходов бюджетов 
 

                                                                                                           (тыс. руб.) 

Наименование показателя 

 

Раз-

дел 

Под-

раздел 

Уточнённая 

сумма 

Исполнено % 

исполне-
ния 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 3742,2 781,8 20,9 



5 

 
1 2 3 4 5 6 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 1,5 0,0 0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 06 223,6 57,1 25,5 

Резервные фонды 01 11 466,0 0,0 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3051,1 724,7 23,8 

Национальная безопасность и правоох-

ранительная деятельность 

03 00 2172,7 553,1 25,5 

Мероприятия по предупреждению и ликвида-

ции последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

03 09 473,0 0,0 0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 1699,7 553,1 32,5 

Национальная экономика 04 00 51049,0 1487,0 2,9 

Водное хозяйство 04 06 200,0 0,0 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 50778,0 1419,7 2,8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 251,0 67,3 26,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 134203,0 3441,7 2,6 

Жилищное хозяйство 05 01 260,0 169,6 65,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 62,7 0,0 0 

Благоустройство 05 03 132482,8 3272,1 2,5 

Другие вопросы в области жилищно-ком-

мунального хозяйства 

05 05 1397,5 0,0 0 

Охрана  окружающей среды 06 00 1450,0 98,6 6,8 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05 1450,0 98,6 6,8 

Культура и кинематография 08 00 13801,8 3450,5 25,0 

Культура 08 01 13801,8 3450,5 25,0 

Социальная политика 10 00 452,3 113,1 25,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 452,3 113,1 25,0 

Физическая культура и спорт 11 00 150,0 61,4 41,0 

Физическая культура 11 01 150,0 61,4 41,0 

Всего расходов   207020,9 9987,3 4,8 

 

__________________ 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Карсунский район» 

Ульяновской области 



6 

 

 

от 28.04.2025 № 259 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области  

за 1 квартал 2025 года по ведомственной структуре расходов бюджета  

муниципального образования  Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области 

 

                                                                                                (тыс. руб.) 

Наименование Глава Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Уточнённ

ая сумма 

Исполнен

о 

% испол-

нения 

1 2 3 4 5 6 7  

Муниципальное учреждение админист-

рация муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской 

области 

503   206720,9 9911,3 4,8  

Общегосударственные вопросы 503 01 00 3692,2 773,0 20,9  

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

503 01 04 1,5 0,0 0  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов  государствен-

ной власти  и представительных органов 

муниципальных образований 

503 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

223,6 57,1 25,5  

Резервные фонды 503 01 11 466,0 0,0 0  

Другие общегосударственные вопросы 503 01 13 3001,1 715,9 23,9  

Национальная безопасность и правоох-

ранительная деятельность 

503 03 00 2172,7 553,1 25,5  

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

503 03 09 473,0 0,0 0  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 

безопасность 

503 03 10 1699,7 553,1 32,5  

Национальная экономика 503 04 00 50799,0 1419,8 2,8  

Водное хозяйство 503 04 06 20,0 0,0 0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 04 09 50778,0 1419,8 2,8  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

503 04 12 1,0 0,0 0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05 00 134202,9 3441,7 2,6  

Жилищное хозяйство 503 05 01 260,0 169,6 65,2  

Коммунальное хозяйство 503 05 02 62,7 0,0 0  

Благоустройство 503 05 03 132482,8 3272,1 2,5  

Другие вопросы в области жилищно-ком-

мунального хозяйства 

503 05 05 1397,4 0,0 0  

Охрана окружающей среды 503 06 00 1450,0 98,6 6,8  

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

503 06 05 1450,0 98,6 6,8  

Культура и кинематография 503 08 00 13801,8 3450,5 25,0  

Культура 503 08 01 13801,8 3450,5 25,0  



7 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Социальная политика 503 10 00 452,3 113,1 25,0  

Пенсионное обеспечение 503 10 01 452,3 113,1 25,0  

Физическая культура и спорт 503 11 00 150,0 61,4 41,0  

Физическая культура 503 11 01 150,0 61,4 41,0  

Муниципальное казенное учреждение 

«Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 

земельным отношениям муниципального 

образования «Карсунский район» 

Ульяновской области» 

513   250,0 67,3 26,9  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

513 04 12 250,0 67,3 26,9  

Администрация муниципального 

образования «Карсунское городское 

поселение» Карсунского района 

Ульяновской области 

660   50,0 8,8 17,5  

Другие общегосударственные вопросы 660 01 13 50,0 8,8 17,5  

Всего расходов    207020,9 9987,3 4,8  

 

________________ 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Карсунский район» 

Ульяновской области 

 

от 28.04.2025 № 259 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал 2025 

 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов  

бюджетов 

 

                                                                                                                     (тыс. руб.) 

Код Наименование 
Уточнённ

ая сумма 

Исполнен

о 

% 
исполн

ения 

90 00 00 00 00 0000000 Итого источников 

финансирования дефицита 

бюджетов 

1101,5 1101,5  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

1101,5 1101,5  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-9029,4 -8885,8 98,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-9029,4 -8885,8 98,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-9029,4 -8885,8 98,4 



8 

 
01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

городских поселений 

-9029,4 -8885,8 98,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

10130,9 9987,3 0,99 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

10130,9 9987,3 0,99 

01 05 02 01 00 0000 610 

 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

10130,9 9987,3 0,99 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

10130,9 9987,3 0,99 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

Тираж 6 шт. Ответственный за выпуск Котельникова Ольга Алексеевна 


	Расходы бюджета муниципального образования Карсунское
	городское поселение Карсунского района Ульяновской области
	за 1 квартал 2025 года по разделам, подразделам классификации
	расходов бюджетов
	Расходы бюджета муниципального образования Карсунское (1)
	городское поселение Карсунского района Ульяновской области (1)
	за 1 квартал 2025 года по ведомственной структуре расходов бюджета
	муниципального образования  Карсунское городское поселение
	Карсунского района Ульяновской области
	(тыс. руб.)
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	муниципального образования Карсунское городское поселение
	Карсунского района Ульяновской области за 1 квартал 2025
	года по кодам классификации источников финансирования дефицитов
	бюджетов

